
  

 - 1 - 

 
 
 
 
 
 

 

  

 

 

 

 

AKČNÍ PLÁN ZLEPŠOVÁNÍ MA21  

PRO ROK 2023 

 

 
 
  

 
 
 
 

 

 



  

 - 2 - 

I. AKČNÍ PLÁN ZLEPŠOVÁNÍ MA21 PRO ROK 2023 

Akční plán zlepšování je dokument formulující zlepšení a pokroky, kterých má být dosaženo v realizaci MA21 v 
roce 2023. Byl sestaven na základě vyhodnocení realizovaných aktivit místní Agendy 21, podnětů Strategického 
týmu pro řízení a rozvoj MČ Praha 14, komise pro MA21 a zapojování veřejnosti a organizací spolupracujících na 
realizaci MA21. Plán vychází také z oponentních stanovisek k auditům v 10 oblastech udržitelného rozvoje 
(Správa věcí veřejných a územní rozvoj, Životní prostředí, Udržitelná spotřeba a výroba, Doprava a mobilita, 
Zdraví, Místní ekonomika a podnikání, Vzdělávání a výchova, Kultura a místní tradice, Sociální prostředí, 
Globální odpovědnost). Součásti akčního plánu zlepšování MA21 pro rok 2023 je také vyhodnocení realizace 
jednotlivých aktivit/opatření obsažených v akčním plánu zlepšování MA21 pro rok 2022. 

 



  

 - 3 - 

 
I. AKČNÍ PLÁN ZLEPŠOVÁNÍ MA21 PRO ROK 2023 

Č. 
cíle 

Cíl Stručný popis  
(obsah, podmínky realizace, stav 
připravenosti) 

Termí
n 
realiza
ce 

Realizá
tor 

Indikátor 

1. Dokončit 
aktualizaci 
akčního plánu ke 
strategickému 
plánu rozvoje MČ 
P14 na roky 
2023-2024 

Dokončit aktualizaci akčního plánu ke 
strategickému plánu rozvoje MČ P14 se 
zapojením veřejnosti.  

2023 OSŘK Dokument akční 
plán rozvoje MČ 
P14 na roky 
2023-2024 (ke 
strategickému 
plánu rozvoje MČ 
P14) 

2. Vyhlásit 4. ročník 
participativního 
rozpočtu 

Vyhlásit projekt „Čtrnáctka podle vás“ - 
koncept hospodaření s veřejnými 
financemi, díky kterému mohou lidé 
vytvářet vlastní, pro rozvoj městské části 
zajímavé projekty. Evaluovat participativní 
rozpočtování, upravit pravidla. 

2023 OSŘK Usnesení ZMČ 

3. Zpracovat 
Průběžnou 
zprávu o plnění 
podmínek 
kategorie "A" 

Zpracovat zprávu reflektující podmínky a 
doporučení stanovené expertním týmem 
Pracovní skupiny MA21 při Radě vlády pro 
udržitelný rozvoj při přidělení kategorie „A“ 
v roce 2022. 

2023 OSŘK Dokument 
Průběžná zpráva 
o plnění 
podmínek 
kategorie "A" 

4. Zpracovat Plán 
digitálního 
rozvoje ÚMČ 

Provést analýzu digitální zralosti MČ P14 a 
vytvořit plán digitálního rozvoje ÚMČ 

2023 OIKT Dokument Plán 
digitálního 
rozvoje MČ P14 

5. Rozvoj 
dobrovolnictví 

Organizace dobrovolnického projektu na 
Praze 14.  

2023 OSŘK Počet 
dobrovolnických 
projektů 

6. Zvýšení 
odborných 
znalostí volených 
zástupců MČ a 
zaměstnanců 
ÚMČ v oblasti 
MA21 a 
udržitelného 
rozvoje 

Realizovat pro vybrané zaměstnance a 
volené zástupce/zastupitele adekvátní 
vzdělávání v oblasti MA21 a udržitelného 
rozvoje. 

2023 OSŘK Počet 
proškolených 
zaměstnanců/vol
ených zástupců 

7. Aktivní zapojení 
do celostátních 
kampaní 

Ve spolupráci s partnerskými organizacemi 
v průběhu roku uspořádat několik 
komunitních a osvětových kampaní. 

2023 OSŘK Počet kampaní  

8. Realizovat 
projekt Euroklíč 

Zajistit osobám se sníženou schopností 
pohybu důstojnou dostupnost veřejných 
sociálních a technických kompenzačních 
zařízení (např. výtahů, svislých a 
schodišťových plošin apod.) osazením 
jednotným eurozámkem. 

2023 OSŘK, 
OSVZ 

Počet eurozámků 
na území MČ P14 

9. Podpora 
podnikání 

Rozvoj místního partnerství na podporu 
podnikání, podpory trhu práce a zvýšení 
atraktivity MČ P14. 

2023 OSŘK Počet aktivit 



  

 - 4 - 

10. Zpracování 
Strategie 
bezbariérovosti 
MČ Praha 14 

Provedení analýzy stávajícího stavu 
bezbariérovosti, vymezení a stanovení 
cílových bodů a skupin, vytvoření návrhu 
komplexního řešení svobodného pohybu, 
systémových řešení mobility a 
odstraňování bariér ve veřejném prostoru. 

2023 -
2024 

OSŘK, 
OSVZ 

Dokument 
Strategie 
bezbariérovisti 
MČ Praha 14 

11. Kampaň  "Praha 
14 bez kazu" 

Série osvětových kampaní pořádaných v 
průběhu roku 2023, které jsou zaměřeny 
na prevenci onemocnění a péči o ústní 
dutinu. Praha 14 touto kampaní zahajuje 
spolupráci s Českou stomatologickou 
komorou a zapojuje se do projektu ČSK: 
Republika bez kazu.  

2023 OSŘK, 
OSVZ, 
školství 

Počet kampaní  

12. Medializace  Uveřejňování zpráv o implementaci MA21 - 
pravidelná aktualizace webových stránek 
MČ Praha 14, zveřejňování informací v 
měsíčníku časopis Čtrnáctka a příležitostně 
i v dalších informačních médiích 

2023 OSŘK Počet 
zpráv/článků 

 

 



  

 - 5 - 

II. VYHODNOCENÍ AKČNÍHO PLÁNU ZLEPŠOVÁNÍ MA21 PRO ROK 2022 

Č. 
cíle 

Cíl 
Stručný popis  

(obsah, podmínky realizace, stav 
připravenosti) 

Termín 
realizace 

Realizátor Indikátor Popis plnění Stav 

1. 

Aktualizace 
akčního plánu 
ke 
strategickému 
plánu rozvoje 
MČ P14 

Provést aktualizaci akčního plánu ke 
strategickému plánu rozvoje MČ P14 
se zapojením veřejnosti. Revidovat 
strategický plán rozvoje MČ P14.  

2022 
OSŘK (dříve 
KS OSPK) 

Dokument akční 
plán ke 
strategickému 
plánu rozvoje 
MČ P14 

Aktualizace probíhá v několika krocích. 
V období červen – září 2022 byl realizován 
sběr podnětů od veřejnosti do návrhové 
časti formou dotazníkové šetření a v 
informačních stanech MČ umístěných v 6 
lokalitách. Poté byly vytvořeny pracovní 
skupiny, které připravují návrh akčního 
plánu.  

 V realizaci 

2. 

Zpracovat 
Průběžnou 
zprávu o plnění 
podmínek 
kategorie "A" 

Zpracovat zprávu reflektující 
podmínky a doporučení stanovené 
expertním týmem Pracovní skupiny 
MA21 při Radě vlády pro udržitelný 
rozvoj při přidělení kategorie „A“ v 
roce 2021. 

2022/ 
2023 

OSŘK (dříve 
KS OSPK) 

Dokument 
Průběžná 
zpráva o plnění 
podmínek 
kategorie "A" 

Zpráva byla zpracována a předložena v říjnu 
k posouzení Pracovní skupině MA21 při 
Radě vlády pro udržitelný rozvoj. 

Zrealizováno 

3. 

Publikace a 
katalogizace 
otevřených dat 

Zajistit publikaci otevřených datových 
sad na portále Opendata Praha. 

2022 
Koordinátor 
otevřených 
dat 

Počet datových 
sad 

Celkem bylo připraveno a zveřejněno v 
otevřeném formátu k publikaci na portále 
Opendata Praha devět datových sad. 

Zrealizováno 

4. 

Připravit Plán 
revitalizace 
sídliště Lehovec 
na období 2022 
-2027 

Zpracovat s dodavateli plán a zajistit 
participaci návrhové části. 

2022 
OSŘK (dříve 
KS OSPK) 

Dokument Plán 
revitalizace 
sídliště Lehovec 
na období 2022 
-2027 

Ve 4Q 2021 byla zpracována Analytická část 
Plánu revitalizace sídliště Lehovec. 
Proběhla participace za účasti klíčových 
aktérů. Návrhová část Plánu revitalizace 
sídliště Lehovec byla převzata ve 2Q 2022, 
proběhly 2 výstavy ve veřejném prostoru a 
projednání návrhové části s veřejností. 

Zrealizováno 



  

 - 6 - 

5. 

Rozvoj 
dobrovolnictví 

Uspořádání dobrovolnického 
projektu na Praze 14.  

2022 
OSŘK (dříve 
KS OSPK) 

Počet 
dobrovolnických 
akcí 

MČ P14 ve spolupráci s P14kulturní 
zajištovala řešení ukrajinské krize. Do 
pomoci se zapojilo několik desítek 
dobrovolníků. V červnu 2022 proběhl na 
farní zahradě v Kyjích slavnostní první 
ročník předávání ocenění Dobrovolník 
Prahy 14. Pamětní plakety v podobě 
andělských křídel s vyrytým jménem získalo 
18 dobrovolníků, jejichž činnost je spojená 
s městskou částí. V rámci 
celorepublikového dobrovolnického 
projektu 72 hodin uspořádalo v říjnu 2022 
Žákovské zastupitelovo Prahy 14 akci 
„Krmítka pro Černý Most“. Nejprve 
proběhla přednáška o ptáci žijících v okolí, 
poté vlastnoruční výroba krmítek. 
Naplněná krmítka byla rozvěšena v okolí 
DDM Praha 9 na Černém Mostě. Místa, na 
nichž byla krmítka zavěšena, byla 
zaznamenána do mapy, aby bylo možné 
krmítka v případě potřeby doplnit a po zimě 
uklidit. 

Zrealizováno 

6. 

Uspořádat 
seminář na 
téma "Příprava 
a využití 
adaptační 
strategie v 
prostředí 
městských 
částí" 

Ve spolupráci se speciality pro 
klimatické změny uspořádat seminář 
ke sdílení dobré praxe mezi 
městskými částmi. 

2022 
OSŘK (dříve 
KS OSPK) 

Počet účastníků 

U příležitosti Světového dne životního 
prostředí v červnu uskutečnila i celotýdenní 
kampaň Prahy 14 s názvem „Klima – a co s 
tím?“. Klíčovou aktivitou byla panelová 
diskuze „Klimatický plán Prahy“, které se 
zúčastnila řada odborníků z oblasti 
životního prostředí. Kromě debaty nad tím, 
co Evropu čeká nebo může čekat ve vztahu 
ke klimatickým změnám, byla cílem setkání 
také prezentace dvou důležitých 
strategických dokumentů – Klimatického 
plánu hl. m. Prahy 2030 a Klimatického 
plánu MČ P14. Zazněly mimo jiné i 
informace o vhodném způsobu určování 
cílů a jednotlivých opatření, získávání 

Zrealizováno 



  

 - 7 - 

finančních zdrojů či o zajištění 
implementace uvedených dokumentů, 

7. 

Modernizace 
webových 
stránek MČ P14 
a rozvoj 
komunikace na 
sociálních sítích 
MČ P14 

Úprava, modernizace a optimalizace 
stávajících a zastaralých webových 
stránek a zpracovaní strategie 
komunikace na sociálních sítích.  

2022 
OSŘK (dříve 
KS OSPK) 

Modernizované 
webové stránky 
MČ P14 

V 8/2022 byla zpracována analýza a 
strategie komunikace MČ P14 na sociálních 
sítích, jejíž součástí je řada doporučených 
opatření. Modernizaci webových stránek 
MČ P14 provedl dodavatel dle zadávací 
dokumentace v rámci projektu 
Optimalizace procesů a profesionalizace 
ÚMČ P14 IV. koncem roku a nyní probíhá 
zkušební provoz. 

Zrealizováno 

8. 

Realizovat 
projekty 3. 
ročníku 
participativního 
rozpočtu 

Zajistit realizaci vítězných projektů 3. 
ročníku participativního rozpočtu. 

2022 
OSŘK (dříve 
KS OSPK) 

Počet 
zrealizovaných 
projektů 

V roce 2022 byly zrealizovány jeden velký 
projekt a čtyři malé projekty z PR. 

Zrealizováno 

9. 

Příprava 
obnovy naučné 
stezky 

Zpracování studie proveditelnosti 
naučné stezky. 

2022 
OSŘK (dříve 
KS OSPK) 

Studie 
proveditelnosti 

Studie byla zpracována a převzata od 
dodavatele ve dvou variantách řešení 
obnovy Naučné stezky MČ P14. 

Zrealizováno 

10. 

Zapojování 
mladých 

Realizace simulovaných komunálních 
voleb pro žáky škol. 

2022 
OSŘK (dříve 
KS OSPK) 

Počet účastníků 

Simulované komunální volby neproběhly. 
Žákovské zastupitelstvo Prahy 14 připravilo 
ve spolupráci se základními školami 
kampaň Ukliďme Česko. Viz Rozvoj 
dobrovolnictví. 

Zrealizováno 

11. 

Program škola 
udržitelného 
života 

Vyhlásit a realizovat program pro 
základní školy. 

2022 
OSŘK (dříve 
KS OSPK) 

Počet 
zapojených škol 

Vyhlášení programu proběhlo v rámci týdne 
udržitelného rozvoje v říjnu 2022. Záměrem 
je posílit rozvoj environmentální výchovy a 
výchovy k udržitelnému rozvoji v místních 
školách.  

Zrealizováno 

 
 


